---

<sup>a</sup> so BC statt et

<sup>b</sup> iandicti C

<sup>c</sup> von derselben Hand über der Zeile eingefügt B

<sup>d</sup> tanquam C

<sup>e</sup> commitatus B

<sup>f</sup> commendare C

<sup>g</sup> fehlt C.

## BFW 14638.

*Otto nimmt das Hospital Saint-Nicolas in Burgo Nouo zu Metz mit allen Gütern und Personen in seinen Schutz, befreit es von allen unrechtmäßig geforderten Abgaben und gebietet allen Justiziaren in Metz und im gesamten Reich, dem Spital in allen Streitsachen volle und rasche Gerechtigkeit zuteil werden zu lassen und seine Rechte zu verteidigen.*

*Cremona, 1210 Mai 4*

*Original, 216 + 26 (-31) x 165 mm, in den Archives départementales de la Moselle zu Metz, IHD/B1, pièce 2 (A).*

*Wolfram in: Jb. der Gesellschaft für Lothringische Geschichte 1, S. 159 Nr. 4 aus A.*

*Zinsmaier, Urkunden Tafel 7 (Schriftprobe).*

*Wolfram in: Jb. der Gesellschaft für Lothringische Geschichte 2, S. 162 Nr. 29. – BFW 14638.*

# Otto q#uartus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus<sup>a</sup>. Ex imperialis munificentie<sup>b</sup> nostre benignitate, quam omnibus<sup>b</sup> Christi fidelibus consuevimus impertiri, ecclesias et loca divinis mancipata cultibus et specialiter hospitalia, in quibus cottidie pauperes Christi pascuntur, nostre protectionis securitate volumus gaudere. Hinc est, quod universis imperii nostri fidelibus presentibus et futuris<sup>c</sup> notum esse cupimus, quod nos hospitale sancti Nicolai in Burgo Nono<sup>d</sup> in Metis positum cum omnibus bonis suis et rebus mobilibus et immobilibus, que nunc iuste tenet et<sup>e</sup> possidet et de cetero iusto acquisitionis titulo poterit adipisci, necnon cum omnibus personis, que ibi sunt vel pro tempore fuerint, in nostre maiestatis protectionem recepimus atque tutelam absolventes ipsum hospitale sancti Nicholai et penitus eximentes et res sive bona presentia ac futura dicto hospitali pertinentia ab omni indebito gravamine et exactione, statutentes et firmiter precipientes<sup>f</sup>, ut<sup>g</sup> tam iustitiarum<sup>h</sup> in Metis quam alii omnes de imperio<sup>i</sup> nostro presentes ac futuri, si contigerit aliquem nomine ipsius hospitalis de quacumque querimonia de aliquo nomine hospitalis et voluntate et licentia procuratorum hospitalis proponere, coram eis omni occasione et difficultate remota plenam iustitiam et velocem ei faciant et ipsum hospitale<sup>j</sup> manutenent et defendant et omnia iura sua. Et nullam indebitam exactionem vel gravamen dicto hospitali vel bonis suis ulla civitas, ulla persona ecclesiastica vel secularis, alta vel humilis, presumat exigere vel imponere seu contra hanc nostram institutionem et protectionem<sup>k</sup> molestare vel inquietare. Quod qui facere attemptaverit, nostram se noverit indignationem graviter incursum. Et ut magis credatur, presentem inde